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ACTA DE BAREMACIÓN 

 

Reunidos en el Ayuntamiento de Torremocha, el  14 de junio de 2024, a las 09:45 horas, los 
integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar las pruebas selectivas de los 
aspirantes a cubrir dos plazas de taquilleros\as – limpiadores\as para la piscina municipal durante la 
temporada 2024, son:  

Cargo Identidad 
Presidente D. Alfonso Del Olmo Martínez, Secretario – Interventor del Ayuntamiento de Torremocha. 
Vocal Dª. Francisca Guzmán Gallego, AEDL de la Mancomunidad Sierra de Montánchez. 
Secretario D. Rubén Morante Piedad, trabajador del Ayuntamiento de Torremocha. 
 

Constituido el Tribunal calificador, y de conformidad con las bases reguladoras de la convocatoria de 
las plazas, se acuerda proceder a la realización del ejercicio consistente en una prueba teórica, 
destinada a los aspirantes para cubrir dos plazas de taquilleros\as – limpiadores\as para la piscina 
municipal durante la temporada 2024, cuyo tiempo ha sido estimado en 20 minutos.  

Habiéndose presentado los aspirantes que seguidamente se indican: 

• Adela Pacheco Ramos  ***0233** 

• Aitor Guerra Polo  ***5033** 

• Ana María Gema Isla Cáceres  ***3136** 

• Jose María Ortega Romero  ***5524** 

• Lidia García Cuadrado  ***4253** 

• María Jose Gutiérrez Gómez  ***5568** 

• Santiago García Recuero  ***9272** 

• Jose Antonio Acero Jiménez  ***5883**  

• Juan Manuel Galán Nieves  ***4471**  

• Marta Sayago Casco  ***4771** 

 

No habiéndose presentado  y por lo tanto excluido de la convocatoria, el siguiente aspirante: 

• Ainoa Jiménez Najarro  ***3970** 

• Álvaro Redondo Ramiro  ***5937** 

• Carlos Antonio Campón Palomino ***6441** 
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Concluido el ejercicio se procede a la corrección de los exámenes, obteniendo la siguiente calificación: 

Examen nº Puntuación 
1 6 puntos 
2 9 puntos 
3 7 puntos 
4 9,5 puntos 
5 7,5 puntos 

10 6,5 puntos 
11 5 puntos 
12 9 puntos 
13 6,5 puntos 
14 6,5 puntos 

 

A continuación, se procede a la apertura de los sobres de los exámenes que contienen la identidad de 
los aspirantes, obteniendo los siguientes resultados: 

Examen nº Identidad del Aspirante  DNI Puntuación 
1 Jose María Ortega Romero ***5524** 6 puntos 
2 Juan Manuel Galán Nieves ***4471** 9 puntos 
3 Jose Antonio Acero Jiménez ***5883** 7 puntos 
4 Ana María Gema Isla Cáceres ***3136** 9,5 puntos 

  5 Lidia García Cuadrado ***4253** 7,5 puntos 
10 Marta Sayago Casco ***4771** 6,5 puntos 
11 María Jose Gutiérrez Gómez ***5568** 5 puntos 
12 Aitor Guerra Polo ***5033** 9 puntos 
13 Santiago García Recuero ***9272** 6,5 puntos 
14 Adela María Pacheco Ramos ***0233** 6,5 puntos 

 

A continuación se procede a la baremación de la fase de concurso para aquellos aspirantes que 
obtuvieron al menos una puntuación de 5 en la fase de oposición, de la que se obtiene lo siguiente: 

Identidad del Aspirante  DNI Puntuación 
Jose María Ortega Romero ***5524** 0 puntos 
Juan Manuel Galán Nieves ***4471** 0 puntos 
Jose Antonio Acero Jiménez ***5883** 0 puntos 
Ana María Gema Isla Cáceres ***3136** 0,3 puntos 
Lidia García Cuadrado ***4253** 0,6 puntos 
Marta Sayago Casco ***4771** 0 puntos 
María Jose Gutiérrez Gómez ***5568** 0 puntos 
Aitor Guerra Polo ***5033** 0,3 puntos 
Santiago García Recuero ***9272** 0 puntos 
Adela María Pacheco Ramos ***0233** 0 puntos 
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Acto seguido, se procede a la suma de ambas fases, que determinarán la puntuación total, de lo que se 
desprende lo siguiente: 

Identidad del Aspirante  DNI Fase 
Oposición 

Fase 
Concurso Total 

Jose María Ortega Romero ***5524** 6 puntos 0 puntos 6 puntos 
Juan Manuel Galán Nieves ***4471** 9 puntos 0 puntos 9 puntos 
Jose Antonio Acero Jiménez ***5883** 7 puntos 0 puntos 7 puntos 
Ana María Gema Isla Cáceres ***3136** 9,5 puntos 0,3 puntos 9,8 puntos 
Lidia García Cuadrado ***4253** 7,5 puntos 0,6 puntos 8,1 puntos 
Marta Sayago Casco ***4771** 6,5 puntos 0 puntos 6,5 puntos 
María Jose Gutiérrez Gómez ***5568** 5 puntos 0 puntos 5 puntos 
Aitor Guerra Polo ***5033** 9 puntos 0,3 puntos 9,3 puntos 
Santiago García Recuero ***9272** 6,5 puntos 0 puntos 6,5 puntos 
Adela María Pacheco Ramos ***0233** 6,5 puntos 0 puntos 6,5 puntos 
 

Visto lo anterior, este Tribunal, acuerda: 

 

PRIMERO: Proponer la contratación de Dª. Ana María Gema Isla Cáceres y de  D. Aitor Guerra 
Polo, por haber obtenido una puntuación de 9,8 y 9,3 puntos respectivamente. 

 

SEGUNDO: Otorgar un plazo de reclamaciones hasta las 13:00 del 18 de junio de 2024. 

 

Torremocha, a fecha de firma electrónica 

 
 

 

 

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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